



CREMA DE ASADO DE BOGAVANTE



RGS2: 26.08244/B

| | | |
|--|--|------------------|
| Ingredientes: | Agua, bogavante (30%), cebolla, leche , tomate frito [tomate, aceite de girasol, cebolla, ajo, almidón modificado de maíz, azúcar y sal], mantequilla , aceite de girasol, harina de trigo , sal, azúcar, pimienta negra y laurel. | |
| Alérgenos / OGMs / Irradiados: | Contiene crustáceos, derivados de la leche y gluten. Puede contener trazas de sulfitos, moluscos, pescado, apio, lecitina de soja y huevo. No contiene OGM's ni ha sido irradiado. | |
| Presentación: | Plato cocinado/congelado. | |
| Fecha de caducidad: | El producto se consumirá preferentemente antes de 24 meses desde la elaboración. | |
| Formato de venta: | Tarrina de 1 L. 12 tarrinas/ caja. | |
| Información nutricional (por 100 g de alimento): | Valor energético: | 150 Kcal/ 624 kJ |
| | Grasas: | 12 g |
| | De las cuales saturadas: | 4,30 g |
| | Hidratos de carbono: | 8,6 g |
| | De los cuales azúcares: | 1,3 g |
| | Proteínas | 1,9 g |
| | Sal | 0,73 g |
| Modo de uso: | Descongelar en refrigeración, calentar y servir. | |
| Modo de conservación: | Producto congelado. Mantener a -18º C o inferior durante todo el proceso de almacenamiento, transporte, distribución y venta. Producto congelado, no volver a congelar una vez descongelado. | |
| Destino del producto: | Destinado a empresas distribuidoras, establecimientos de hostelería y/o establecimientos de venta directa al consumidor. Apto para consumo humano, población en general, excepto aquellos que sean alérgicos a los alérgenos indicados. | |



| | | |
|--|--|-------------------------|
| Descripción de la codificación del lote: | Asignado a cada entrada del producto por proveedor y fecha de entrada. | |
| Parámetros microbiológicos: | Aerobios mesófilos | ≤10 ⁵ ufc/ g |
| | Enterobacterias | ≤10 ² ufc/g |
| | E. Coli | Ausencia/ g |
| | Staphylococcus aureus | ≤10 ² ufc/g |
| | Salmonella | Ausencia/ 25 g |
| | Listeria | Ausencia/ 25 g |
| Características organolépticas: | Olor- Sabor- Color- Apariencia- Textura: PROPIAS DEL PRODUCTO. | |
| Legislación aplicable: | Todos los productos de Maresmar S.L., son elaborados, almacenados y/o distribuidos de acuerdo con la legislación vigente de la UE. | |

